Recc. deest. | *Err.*] famatione, qua quisquis ille obnoxius ad dicendum testimonium non **II, 4, 7.**
admittatur, dicta sufficiant. Ceterum si debitum defuncti vel presumpto
accusetur, iuxta legem aliam¹ licitum erit causidico aut per veridicum
testem aut per legitimam scripturam debitum mortui vel presumptionem
convincere et prepositum partis sue negotium consummare.

Nov.]

FLAVIUS EGICA REX.

II, 4, 8.

De derogandis testibus, quod per triginta annorum spatium
protelentur ad obiectum illis infamium eomprobandum.

Divalis est officii proprium et iustitiam populis pandere et indiscreto
iure legum promulgatas sententias equitatis sanctione corrigere. Unde, quia
haectenus in lege² constitutum fuisse cognovimus, ut, si quispiam in derogatione
prolati testis nescire se diceret, quod presentialiter obicere possit, infra sex
menses et vitia ignoti testis perquireret et cause sue negotium repararet;
quod si hoc probare non potuisset, exactis sex mensibus nullum in postmodum
temporis spatium haberet, quando testem ipsum infamare [aut alium] proferre
deberet; sed quod probatione eiusdem testis alligatum fuisset ineonvulsa
stabilitate valeret, et alium testem dare ulterius non auderet — quod iniustum
omnino nostra perpendit clementia, ut iustitia, que Deus est, temporibus brevitatis
succumbat, dum nullo seculorum fine deficiat —: adeo sub generali edicto
omnibus regni nostri populis reparabilem in huiusmodi negotiis causandi
licentiam pandimus, ut ex tempore, quo idem legis ordo est conditus, tam
cause, que in preteritis per eius sanctionem discusse iustitia caruerint, quam
etiam ille, que deinceps novis intentionibus fuerint orte, ad eisdem legis sericem
eodem capitulo non teneantur adstrictae. Sed disrupta mensuum ipsorum in-
stitutione cunctis liceat causas suas per XXX annorum spatium³ legitima

II, 4, 7. *l.* 3. veridicum *E* 1. || *l.* 4. praesumptione *E* 1. || *l.* 5. prepositum] *ita E* *F* 3; pro-
positum *cett.* reparare vel consummare *V* 2.

II, 4, 8. *Codd.* *V* 3. 10. (15). 17. (18. 19. 20). *Mad.* — *l.* 6. FL. *deest* *V* 10. EGICA] *ita* *V* 10. 17;
ERVIGIUS *V* 3. *Mad.* || *l.* 7. De — eomprobandum] De eadem re noviter emendata *V* 17, *ubi haec*
30 *praecedunt inscriptionem* FL. EG. R. ut] *ita* *V* 10; quod *cett.* || *l.* 8. obiectum illis infamium eomprobandum]
ita *V* 10; obiectam illis infamiam eomprobantur *V* 3; obiectam illis infamiam eomprobendam *Mad.*
l. 10. promulgatas] *ita* *Mad.*; promulgata *V* 10; promulcasse *V* 3; promulgare *V* 17. sententias] *sententia*
V 10. sanctione corrigere] *ita* *V* 3. *Mad.*; ratione iura corrigere *V* 17; iura et ratione corrigere *V* 19;
iura corrigere *V* 10. || *l.* 11. derogationem *V* 17. || *l.* 12. dicret] *ita* *V* 17. 19; dicre *V* 3. *Mad.*;
35 dixissent *V* 10. presentabiliter *V* 15. 19. possit] *possent* *V* 10. 17. || *l.* 13. perquireret] *ita emendavi*;
perquirere *V* 3. 17. *Mad.*; perquirerent *V* 10. negotio *V* 3. repararet] *ita* *V* 17; repararent *V* 10;
reparare *Mad.*; compararet *V* 3. || *l.* 14. hoc *deest* *V* 10. || *l.* 15. haberent *V* 10. infamare aut alium pro-
ferre] *ita emendavi secundum p.* 100, *l.* 24 *sq.*; infamare *V* 10; proferre *cett.* || *l.* 16. deberent *V* 10.
l. 17. valeret] *maneret* *V* 15. auderent *V* 10. || *l.* 18. ut] *ne* *V* 17. qui *V* 10. temporibus brevitatis] *ita*
40 *V* 10. 19; temporibus brevitati *V* 17; tempore brevitatis *V* 3; temporis brevitati *Mad.* || *l.* 19. deficiat]
decipiat *V* 3. adeo] *ita* *V* 10; ideo *cett.* sub] *in* *V* 17. || *l.* 22. que in preteritis] que in presenti *V* 10;
ipsae praeteritae quae *V* 17; quam in preteritis *cett.* eius] *ita* *V* 10; eam *V* 17; huius *cett.* caruerunt *V* 17.
l. 23. ille que] *ita* *V* 10; illae quae *V* 17. 19; ille qui *V* 3; illae *Mad.* novis *deest* *V* 3. orte] *horte*
V 10. ad eisdem legis sericem eodem capitulo] eadem idem legis sericem eodem capitulo *V* 3; ab
45 eodem capitulo *V* 10. || *l.* 24. teneantur adstricta *V* 3; teneantur adscriptae *V* 10. Sed disrupta] *sed*
disrupta *V* 17; *des.* *V* 3. mensuum] *ita* *V* 3; mensium *cett.* ipsorum *deest* *V* 10. institutione] *ita* *V* 3. 19;
institutiones *V* 17; iustitio *cett.* || *l.* 25. causas suas] *causa* *V* 3. per XXX annorum spatium] *ita*
V 17. 19; *des. cett.* legitime *V* 10.